
 

 

 

 

 
Välfärdsrådet 
(VFR) 
 

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd) 
Ledningsstöd och strategi 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 

Dagordning Välfärdsrådet i Dalarna  

Datum: 251120 

Tid: 09.00-12.00 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Region Dalarna Sofia Jarl (ordf) Sebastian Karlberg  

Avesta Gunilla Berglund Patrik Sundin  

Borlänge Cecilia Rodin Marianne Henriksson  

Falun Susanne Norberg Jonas Sallén 
Lennerthson 

Sven-Olov Ytterholm 

Gagnef Eva-Lotta Törnblom Nises   

Hedemora Britt-Inger Remning (slutat) Kajsa-Lena Fagerström Anette Granegärd 

Leksand Karin Mikkonen Lars Halvarson  

Ludvika Åsa Bergkvist (v ordf) Håkan Frank  

Malung-Sälen Jörgen Norén Brita Sohlin  

Mora Bert Persson   

Orsa Bengt-Åke Svahn Håkan Yngström  

Rättvik Fredrik Ollén Bengt Stor  

Smedjebacken Matilda Kilström Christopher Nilsson  

Säter Hans-Göran Steneryd Liv Erichsen  

Vansbro Marcus Kock Anna Pollack  

Älvdalen Anette Eriksson   

Tjänstepersoner Lisa Karlsson Sofie Kalrot Marita Bergman 

Tjänstepersoner Anna Rehnberg Sicking Johanna Granroth Gina Eriksson 

 

1. Mötets öppnande  
 

Välfärdsrådet beslutade  

att öppna mötet.  

 

2. Godkännande av dagordning  
 

Välfärdsrådet beslutade  

att godkänna dagordningen.  

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

3. Val av justerare 
 

Välfärdsrådet beslutade  

att utse Åsa Bergkvist till justerare. 

 

4. Föregående minnesanteckningar 250911 

 

Välfärdsrådet beslutade  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  

 

5. Information: Dalarnas familjehemsresurs (Bilaga 3) 
Föredragande: Malin Finn, Enhetschef, Dalarnas familjehemsresurs (DFR)  
 

Dalarnas familjehemsresurs (DFR) är en länsgemensam verksamhet som sedan 

2024 ansvarar för rekrytering, utredning och utbildning av familjehem för elva 

kommuner i Dalarna. Genom samverkan har delar av uppdraget som tidigare 

sköttes av varje kommun samlats i en gemensam struktur, med syftet att stärka 

likvärdighet, kvalitet och tillgången till familjehem i länet. 

 

Vid mötet gavs en bred genomgång av bakgrunden till verksamheten, hur arbetet 

organiseras och vilka erfarenheter det första året har gett. 

 

DFR arbetar med att bygga upp en stabil bas av familjehem genom att utreda 

familjer innan ett specifikt barn är aktuellt, vilket lyfts som en viktig kvalitetshöjning. 

Verksamheten har redan fått god överblick över tillgängliga familjehem, både i och 

utanför länet, och arbetar samtidigt med att skapa en mer gemensam syn på stöd, 

ersättningar och arbetssätt mellan kommunerna. Ett samlat bedömningsstöd håller 

på att etableras för att minska variationer och underlätta handläggarnas arbete. 

 

En återkommande utgångspunkt i presentationen var att samverkan behöver bära 

arbetet—att det gemensamma perspektivet ”våra barn” ska vara styrande, oavsett 

vilken kommun som ansvarar för en placering. 

 

Samtidigt kvarstår utmaningar. Det finns fortfarande brist på familjehem, särskilt för 

mer komplexa placeringar, och länets geografi gör det ibland svårt att hitta hem 

nära barnets nätverk eller skola. Variationer mellan kommunernas stöd och interna 

strukturer behöver fortsatt hanteras. Ett annat område som lyftes var utbildning; 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

många familjehem får uppdrag innan de hunnit gå Socialstyrelsens grundutbildning 

eftersom ersättning inte betalas ut förrän uppdraget är påbörjat, vilket skapar en 

oönskad ordning. 

 

Frågor ställdes även kring DFR:s roll vid långvariga placeringar. Verksamheten 

erbjuder föreläsningar och utbildningar, och planerar fler under 2026, men har i 

nuläget begränsat utrymme att ge kontinuerligt stöd efter att placeringen 

genomförts. Frågan om ersättningsnivåer togs upp då sena förhandlingsjusteringar 

ibland förekommer. DFR betonade att ersättningen baseras på barnets behov 

utifrån genomförd utredning för att skapa förutsägbarhet och undvika konkurrens. 

 

Verksamheten ser nu ett stadigt ökande antal förfrågningar från kommunerna, vilket 

ses som ett tecken på att samverkansmodellen håller på att sätta sig. Kommuner 

som ännu inte deltar i samarbetet är välkomna att kontakta föredraganden för 

dialog om eventuellt inträde. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 

6. Information: SPAK, Samverkan mellan specialistvård, primärvård, ambulans 
och kommun (Bilaga 4) 
Föredragande: Fredrik Berntsson Semb, omställningsledare/läkare, Omställning 

hälso och sjukvård, Region Dalarna 

Johanna Dalström, omställningsledare, överläkare Barn- och Ungdomsmedicin, 

Omställning Hälso- och sjukvård 

Jonathan Wigerts, MAS, Leksands kommun 

 

SPAK är ett omställningsarbete som syftar till att stärka samverkan mellan 

specialistvård, primärvård, ambulanssjukvård och kommunal vård i Region Dalarna. 

Arbetet inleddes våren 2025 och leds av två omställningsledare som kombinerar 

klinisk tjänstgöring med utvecklingsuppdraget. Vid sammanträdet gav föredragande 

en lägesbild av hur arbetet fortskrider och vilka steg som nu planeras. 

 

Under det första året har omställningsledarna besökt andra regioner för att ta del av 

deras erfarenheter. En återkommande reflektion har varit att kommunerna i andra 

delar av landet ofta står utanför motsvarande arbete, vilket gjort det särskilt 

värdefullt att kommunerna i Dalarna är aktiva parter i processen. Deras medverkan 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

beskrevs som en tydlig styrka och som en förutsättning för att kunna skapa en 

sammanhållen vårdkedja. 

 

En viktig del i omställningen rör kontaktvägarna mellan aktörerna. Regionens 

interna kommunikationsflöden fungerar relativt väl, men samspelet mellan region, 

kommuner och ambulanssjukvård behöver stärkas. Föredragande lyfte att detta 

inte enbart handlar om struktur utan även om kultur — en gemensam förståelse för 

hur vi kommunicerar och hur information faktiskt når rätt mottagare. 

 

Vårdplanen pekades ut som en av de mest centrala komponenterna i en trygg och 

sammanhållen vård. Den utgör en överenskommelse mellan patient och vård, men 

når i dag inte alltid alla aktörer som ska arbeta utifrån den. Förhoppningen är att 

kunna använda Cosmic LINK för att dela vårdplaner mer huvudmannagripande och 

därmed skapa en mer sömlös informationsöverföring. 

 

Flera röster i mötet lyfte vikten av att hålla momentum i arbetet. Det efterfrågades 

en uppdatering i juni, och det uttrycktes stor uppskattning för den positiva 

samverkansvåg som just nu bär arbetet framåt. 

 

Föredraget väckte också reflektioner om hur vården och omsorgen möter personer 

i ordinärt boende. Den kommande lagstiftningen om fast vårdkontakt sågs som en 

möjlighet att tidigt koppla in hälso- och sjukvården och arbeta mer proaktivt. 

Exempel gavs från kommuner som redan infört strukturerade vårdsamtal för att 

fånga behov i ett tidigt skede. Samtidigt lyftes att många personer i ordinärt boende 

fortfarande är mindre bevakade än de som bor i särskilda boenden — en utmaning 

som SPAK-arbetet förväntas bidra till att adressera genom mer sammanhållen 

samverkan. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 

 

7. Information: Återrapportering från SKRs nationella nätverk (Bilaga 5) 
Föredragande: Henrietta Forsman, utvecklingsledare, RSS Dalarna  

Annika Schmitt, utvecklingsledare, RSS Dalarna  

Stina Taugböl, utvecklingsledare, RSS Dalarna  

Caroline Mörk, utvecklingsledare, RSS Dalarna 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lisa Karlsson, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

Johanna Granroth, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

 

RSS Dalarna medverkar i flera av SKR:s nationella nätverk och gav vid mötet en 

kort lägesbild från 2025 års arbete. Övergripande trender och frågor från nätverken 

presenterades, bland annat utvecklingen inom samsjuklighet, uppföljning och 

analys, äldreomsorg, funktionshinderområdet, digitalisering samt kommunal hälso- 

och sjukvård. 

 

I presentationen redovisades aktuella nationella reformer och förslag, bland annat 

regeringens kommande beslut om ansvar för stöd, vård och behandling vid skadligt 

bruk och beroende, utvecklingen inom ISU och det nationella 

socialtjänstdataregistret, demensstrategins fortsatta genomförande, samt det 

pågående arbetet med att tydliggöra primärvårdens grunduppdrag i kommunal 

hälso- och sjukvård. 

 

Vidare gav nätverken en lägesbild av centrala frågor inför omställningen till nya 

socialtjänstlagen, bland annat läges- och behovsanalyser, brukarundersökningar 

och nationella uppföljningsinsatser. 

 

En mer detaljerad genomgång av respektive nätverk och fördjupad information 

finns i den medföljande presentationen. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 

8. Information: Yrkesresan – Delårsrapportering för samtliga resor (Bilaga 6) 
Föredragande: Stina Taugböl, utvecklingsledare, RSS Dalarna  

 

Snart har tre år passerat sedan det första regionala kurstillfället inom Yrkesresan 

Barn och unga genomfördes. Med drygt två och ett halvt år kvar av projektperioden 

fortsätter Yrkesresan att utvecklas enligt plan på nationell, regional och lokal nivå. 

Vid mötet gav föredragande en samlad nulägesrapport för samtliga delresor, med 

fokus på kursproduktion, genomförande och den fortsatta planeringen. 

 

En central utgångspunkt i Yrkesresan är att ge ett yrkesintroducerande stöd som 

kompletterar grundutbildningen och stärker medarbetare i deras professionella 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

uppdrag. Kommunernas roll är att skapa förutsättningar för deltagande och att bidra 

med utbildare till de kurser som genomförs regionalt. 

 

För Yrkesresan Barn och unga uppmärksammades att nationellt över 10 000 

användare nu är anslutna, där en medarbetare från Dalarna blev den tiotusende. 

Många socialsekreterare är nya i yrket, och Yrkesresan fyller därför en viktig 

funktion som stöd i en komplex yrkesvardag. 

 

Inom Funktionshinderresan har kurserna för utförare varit igång i Dalarna sedan 

februari 2024. Omkring 1 900 användare finns registrerade, och man räknar med 

att nå cirka 2 500 medarbetare när alla är anslutna. För myndighetsutövare 

planeras kurser att erbjudas i Dalarna under 2026/2027, och samtliga kommuner 

bedöms vara igång kommande halvår. 

 

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende förväntas omfatta cirka 80 medarbetare i 

länet. Föredragande lyfte behovet av fler regionala utbildare för att möjliggöra ett 

regionalt genomförande och efterfrågade intresseanmälningar från kommunerna. 

 

Arbetet har inletts med att se över möjlig samverkan mellan delresorna, då vissa 

moment kan vara relevanta för flera målgrupper och därför med fördel utvecklas 

gemensamt. 

 

Yrkesresan Äldre blir den mest omfattande delresan nationellt och kommer att 

omfatta undersköterskor och vårdbiträden. Utbildningen bygger på 

arbetsplatslärande och kan genomföras exempelvis på APT. Den nationella 

beräkningen visar att över 200 000 medarbetare i Sverige ingår i målgruppen. 

Föredragande presenterade tidsplanen för kurssläpp och informerade om att 

statsbidrag inom Äldreomsorgslyftet sannolikt kommer kunna användas för både 

äldre- och funktionshinderresans kurstid. 

 

Det informerades också om att en förstudie har initierats kring en möjlig framtida 

Yrkesresa inom ekonomiskt bistånd. Parallellt pågår planering inför tiden efter juni 

2028, då nuvarande avtal löper ut. Samtliga kommuner kommer att erbjudas 

möjlighet att ingå ett nytt avtal för fortsatt deltagande. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

9. Beslut: Möteskalendarium för Välfärdsrådet 2026 (Bilaga 2)  
 
Förslag till möteskalendarium för Välfärdsrådet 2026 presenterades. 

Välfärdsrådet beslutade att flytta mötet den 1 oktober till 17 september, så att 

sammanträdet hålls samma dag som hjälpmedelsnämnden. Syftet är att underlätta 

för de som reser långt och möjliggöra två fysiska möten under en och samma dag. 

Med denna justering godkändes kalendariet. 

 

Datum för Välfärdsrådet 2026: 

Datum Tid Plats 

Torsdag 12 februari  09.00-12.00 Falun, Myntgatan 2 

Lokal: Stängslet 

Torsdag 9 april 09.00-12.00 Digitalt via Teams 

 

Torsdag 11 juni 09.00-12.00 Falun, Myntgatan 2 

Lokal: Stängslet 

Torsdag 17 september 13.00-16.00 Falun, Myntgatan 2 

Lokal: Stängslet 

Torsdag 10 december 09.00-12.00 Digitalt via Teams 

 

 

Förslag till beslut 

Välfärdsrådet beslutar 

att flytta det planerade mötet 1 oktober till 17 september 2026 

att fastställa Välfärdsrådets kalendarium för 2026, med ovanstående justering 

 

10. Information: Aktuellt läge 

a) MiniMaria-verksamhet i Dalarna 

Nuläget i arbetet med MiniMaria-verksamheten delades med nätverket. Regionen 

har godkänt avtalet och nya avtal har skickats ut till berörda kommuner kopplade till 

mottagningen i Falun. 

 

Det framkom att processen är igång i kommunerna och att beslut tas i respektive 

politisk organisation under vintern. 

 

Välfärdsrådet beslutade 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

att lägga informationen till handlingarna 

 

b) Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck 

Föredragande gav en kort lägesbild av arbetet med Resurscentrum. I dialogen 

lyftes behovet av en bredare och mer samlad samverkan kring våldsproblematiken i 

länet. Det framhölls att målgruppen är komplex och att ett mer sammanhållet 

arbetssätt skulle kunna stärka stödet, oavsett kommun. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 

11. Övriga frågor 

a) Systemledningsdagen – God och Nära vård 

Föredragande återkopplade från systemledningsdagen och beskrev den som både 

energigivande och inspirerande. Dagen innehöll en blandning av omställningsfokus 

och kulturinslag som gav perspektiv och hjälpte till att knyta samman allvar med 

kreativitet. Ett viktigt medskick var behovet av att ta hem arbetet lokalt och som 

förtroendevalda vara en aktiv drivkraft i omställningen framåt. 

 

Det delades även erfarenheter från en presentation av Oskarshamns arbetssätt, 

där de konkret visade hur de reducerat avståndet mellan region och kommuner. 

Metoden — kallad ”Oskarsmodellen” — bygger på att systemledningen gemensamt 

identifierar och arbetar igenom det som ”skaver” mellan parterna. Genom 

strukturerade dialoger, gemensamt ansvarstagande och en tydlig samordning har 

de lyckats skapa en stabil grund för fortsatt utveckling. 

 

Det lyftes att dialogen och samsynen i Dalarna nu rör sig åt samma håll, och att 

mycket positivt samverkansarbete pågår mellan kommunerna och regionen. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

b) Återkoppling från Polsam 

Återkoppling gavs till nätverket från Polsam i Gagnef. Eva-Lotta beskrev de lokala 

samarbetena mellan systemledning och samarbetsorgan som goda. Samtidigt lyfte 

hon ett återkommande skav i samverkan: när regionen aviserar förändringar genom 

informationsmejl utan föregående dialog. Kommunerna efterfrågar i dessa 

situationer ett gemensamt samtal innan beslut kommuniceras, för att undvika 

missförstånd och skapa bättre förankring. 

 

Sebastian, som deltog som regional representant, instämde och betonade att den 

här typen av frågor bör kunna hanteras inom de befintliga samverkansstrukturerna. 

Han lyfte också att när signaler kommer är det viktigt att frågan fångas upp och tas 

vidare för dialog i Välfärdsrådet.  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna 


